[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 014/2021

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA – PSDB e Outra

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A COLOCAÇÃO DE DOIS POSTES DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM HASTES, E A CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO COM MEDIDAS DE 6 X 2,5 METROS, EM FRENTE À ESCOLA ESTADUAL ZUMBI DOS PALMARES, NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DE FURNAS DO DIONÍSIO.

JUSTIFICATIVA:

A colocação desses Poste para iluminação pública e a construção do abrigo será de grande utilidade para aquela Comunidade, uma vez que protegerá os alunos das intempéries da natureza, enquanto estes estiverem esperando o transporte escolar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 10 de maio de 2021.

Verº. Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Verª Daniela do Carmo Martins – PSB
Subscrevente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 13/2021 - 10/05/2021 11:21